Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té nenevell, 12 paragrafét 1 dhe 2 shkronja d), neneve 24.2; 40 paragrafét 1 dhe
2 shkronja c), té Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 2, 8 dhe 10 t€ Ligjit
pér financat e pushtetit lokal nr.03/L-049, si dhe neneve 15 paragrafét 1 dhe 2.4; nenet
21.2 dhe 34 paragrafét 1 dhe 2.3 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.01-020/01-
0050862/18 té datés 29 gershor 2018, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shtator 2021, miratoi kéte,

VENDIM
PER FALJEN E OBLIGIMEVE TE KRIJUARA / BORXHEVE NGA TAKSA
PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE AFARISTE

Neni 1
Me kété vendim falen obligimet e krijuara / borxhet nga taksa komunale pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste pér té gjitha subjektet afariste t€ regjistruara né Komunén e
Podujevés, pérkatésisht 4763 subjekte afariste, né shumé té gjithmbarshme 3,856,046.00€
(tre milion e tetégind e pesédhjeté e gjaté mijé e dyzeté e gjashté euro), dhe pérfshiné
periudhén kohore nga data 01 janar 2002 deri mé daté 25 gusht 2021.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi, do té kujdesen Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, dhe
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé s¢ Pushtetit
Lokal, si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t¢ Komunés, pérkatésisht konform nenit 81
té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 té Rregullores
(QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t&€ komunave.
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